F"
АДIUИНИСТРАЦИrI

ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от t1.10.2021 Ns 436
30ФФ, КурскаЯ обласгь, пос, Поныри, ул.Лснпна,14
тш. / факс (47 l 35) 2-1 1-58

О создаrтии муниципаJIьных бюджетных
образовательных )л{реrl(Дений Поныровского

раЙона КурскоЙ области путем изменения
типа существующих муниципЕUIьных
казенных образовательньж учреждениЙ
Поныровского района Курской области

В соответствии с пунктом 1 части 2 стжьи 31 ФедершIьного закоЕа

от 8 мая 2010 года Jф 83_Фз (о внесении изменений в отдеJIьные

законодательные акты Росоийской Федерации в связи с совершенствованием

правовогО положениЯ государсТвенныХ (муниципальных) rIреждениЙ))
ддминистрация Поныровского района Курской области п о с т а н о в л я е т:

1. Создатъ с 1 января 2о22 года муницишаJIьные бюджетные _

образовательFIые учре}кдения Поныровского раЙона Курской области llyTeм

изменения типа существующих муниципальных казеFlных образовательных

учремений Поныровского района Курской обпасти, действующих на дату
\

принятия настоящего постановления, согласно перечню (

2, Установить, что муниципыIьные бюджетные образовательные

учреждения, создаваемые настоящим постановлением, являются

пtр€tвопреемниками по всем правам и обязанностям муницип€шьньж казенных

образовательных учрех1дений, дейс"гвующих на дату принятия настоящего

постаЕовления.
3. Отделу образования администрации Поныровского раЙона Курской

области, в ведении которых находятся соответствующие учреждения:
а) сохранить основные цели деятельности муниципшIъных казецЕьIх

образовательн ых y.Ip ождений ;

б) сохранить штатнуiо l{исленность муниципальных

образовательных учрех(дениii, деЙ ствуIощую на дату создания муниципшIьных
бюдхсеткых образователъных учрехсдений путем измоЕения типа

муциципальных казенных о браз оватеJIьных учр ежде ний ;

в) осуществить следующие мероприятия, обеспечивающие со3дание

с 1 январ я2022 года мунLIципальных бюджетных образовtrгеJIьЕых учре_){tдениЙ

ПоныроВскогО pai:4oнa Курсrсой облаотИ путеМ изменсния типа существующих

казеннБlх

2

ШJЕиципztJIъЕых казеIIЕьIх образоватgлънъIх у{реждений ПоньlровсtФгэ

.. :сiбесгrечитъ до 3t.12.2021 внесеrrие необходимьrх Изм'сJIеЕ{.{Й,,в у€таФI, ]

}ýш*{,"ЙЙ*казенньгхо!р*:"т:::::.1у"::*"g*"Jрj#::*
фоКОй области, тип которых подлежит .изменению__Еа

,Бь;rрыдди По rшровского р айона Кур ской о б пас, ти. ;ИýТРЫДtr{И IIОНЫРаВýкчLU рацчrrd, l\J,yvlwrl чvJr*чr,д, :":,:

-_ обестlечить ор.дс*ччоечие в
-

регистрирующий орiЁЁ_ ю{qщý r'i

" ] }еЕной регисФации в Едином гооударотвоI,fiпýý{
.ФI'i.госУдарстllацлл.E'IJлrrfДчrчДrччJiЦЕrч..'-

*-оЬпе"ия финансов Володину Ж.Э.
t'' + '

5. Irаgт'оящее постzIновление вступает в силу са дня его

ГлаваГIоныровского ра
в.с.,л

*,ffiffir-Е

,Жiilr,r"'.," 4дмдЙ;Ь; ЙЙrр"".оо.о района Курской облаgти ýО,ПИИ , 9ýаДО9, ý
iij:'',, ;, ,' ' ,,Э_T;iiiTrz бtirTilr.o.l.Tr*Tx пбпазовательных учреждений ПОНЬrРОВСКОi'О Р€l.....''.'.'.i.'.ffi.'*'*oбpaзo'a'.n,'"'i-yIpeжденийПoньrpoвcкoto
1',,:' ',,' _к.*i*"ои области с отметкой регистрирующего оргаЕа и ДоI,,; ,К,l Йй области с отметкой регистрирующего op,1::,J i,чffЕffi

--, :...,,._Js] .,:_
, ,, " ,:,,,i:_:, ,,,

,, .,,,.._*.--.-i:'i#.Ё
, : ,:':i.i.Kё_.i*

',jЁЁ

' : . :, ,, ;,-; ' :;:
': a'| .:: :]_ .,.:

Утвержден
п о становIIением Администрации
Поныровского района
Курской области
от 1 1 октября 2021 года Ns 436

Пере,lень
муIIиципалы1ых казенных образовател ьных учреждепий

поныровского района Курской области, тип которых подлежит

изменению на муниципальные бrоджетные образовательные

учреждения Поныровского райоrrа Курской области

м

ш

l
.п

Наименование существующего
муниципЕrпьного казенного

учреждения Поныровского
района Курской области

Наименование создаваемого
муниципаJIьного бюджетногб

учреждения Поньгровского

района Курокой области

L Учреждепия, подведомстве}I ны е отделу образования адм инистр а ц и и

Поныровского района Курскои
,

tr,. Муниuипttльно е казенное
обр азовательн ое у{р еп(дени е

дополнительЕого о бр азо вания
<Дом пионеров и школъников))
Поньrровского района Курской
обпасти

Муницип альное бюджеткое,
образователъное учреждение
дополнительного образования <.Щом

пионеров и шltольников)
ГIоныровского района Крской
области

2., Муниuипzшъно е казенно е

образовательное учр еждение
дополнительного образования
<<ПоныровскzuI детско-юношеская
спортивная школа> Поныровского
района Кwской области

Муницип апьное бrоджетное,
о бразовательно е )лIр еждение

дополнительного о бразованиЯ
<Поныровская дстско-юно Luеская

спортивнzш школа> ПоныровокФго
района Курской обпасти